COMUNE DI BERGAMASCO Provincia di ALESSANDRIA

PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE n. 9/2023

Sulla Proposta sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale: "Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025"

Il Revisore - Dott. Claudio Lovisco

Dottore Commercialista Revisore contabile



Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale: "Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025"

Il revisore dei conti ai sensi dell'art 234 D.L. n 264/2000 e s.m.i

VISTA la richiesta in merito al proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto: "Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025.

PREMESSO CHE:

- l'art. 6, del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113, ha istituito il PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione)
- in data 30 giugno 2022 è stato pubblicato il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione che definisce i contenuti e lo schema tipo del Piao, nonché le modalità semplificate per gli enti con meno di 50 dipendenti.
- Il PIAO ha durata triennale e viene aggiornato annualmente

CONSIDERATO che il Comune di Bergamasco

- ha approvato con DGC n. 47 del 24/8/2022 il PIAO 2022/2024
- conta alla data del 31/12/2022, n. 693 abitanti e n. 3 dipendenti;

RILEVATO CHE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione del Comune di Cerro Tanaro è stato elaborato sulla base delle indicazioni del Decreto-legge del 30 giugno 2022, ed è articolato nelle seguenti sezioni:

- Sezione 1. Scheda anagrafica dell'Amministrazione;
- Sezione 2. Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione;
 - ✓ Sottosezione 2.1 Valore pubblico
 - ✓ Sottosezione 2.2 Performance
 - ✓ Sottosezione 2.3 Anticorruzione;
- Sezione 3. Organizzazione e Capitale Umano:
 - ✓ Sottosezione 3.1 Struttura organizzativa;
 - ✓ Sottosezione 3.2 Organizzazione del lavoro agile;
 - ✓ Sottosezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale.
- Sezione 4. Monitoraggio

Tutto ciò premesso, il Revisore

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

in ordine all'approvazione della proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto "Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025"

Bergamasco, 06/10/2023

Il Revisore Dott. Claudio LOVISÇO